



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ที่ สน ๗๒๔๐๓ / วันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานการพิจารณาราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ อำเภอวานรนิวาส ที่ ๐๑๙/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๖ เพื่อแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ซึ่งมีหน้าที่กำหนดราคากลางงานก่อสร้างองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ ให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โดยเคร่งครัด นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางตามการตามข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ชนิดช่องเดี่ยว แบบมีผนังกันน้ำด้านหน้า บ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๑๒ รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ธาตุกำหนด ราคาค่าก่อสร้าง ๑๑๗,๐๐๐ บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีมติที่ประชุมเป็นเอกฉันท์กำหนดราคากลางเพื่อใช้เป็นวงเงินประกอบการจัดจ้างตามโครงการดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมภพ เคนทวย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมคิด รูปรัมย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุวชาติ ยงบรรทม)

ความเห็นปลัด.....

(นายเกียรติศักดิ์ ไชยโคตร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ความเห็นนายก.....

(นายศิริพัฒน์ ศรีหนองฮ่าง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ชนิดช่องเดียว แบบมีผนังกันน้ำด้านหน้า บ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๑๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ อำเภอมหารนิवास จังหวัดสกลนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๒,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๑.๕๐x๑.๕๐ เมตร จำนวน ๑ ช่อง ยาว ๔.๐๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๑๗,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสมภพ เคนทวย	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายสมคิด รูปรัมย์	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายยุวชาติ ยงบรรทม	ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลางก่อสร้าง

ชื่อโครงการก่อสร้าง	ท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยหว่า ชนิดช่องเดียว แบบมีผนังกันน้ำ
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ อำเภอวนรนิวาส จังหวัดสกลนคร
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลธาตุ อำเภอวนรนิวาส จังหวัดสกลนคร
แบบ อบต.ธาตุ เลขที่	13/2566
กำหนดราคาเมื่อวันที่	19 มกราคม 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมราคาค่าต้นทุน	Factor	รวมราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยหว่า	92,268.67	1.2782	117,937.82	
สรุปยอดค่าก่อสร้าง (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				117,000.00	

ลงชื่อ


(นายสมภพ เคนทวย)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ


(นายสมคิด รูปรัมย์)

กรรมการ

ลงชื่อ


(นายยุวชาติ ยิงบรรทม)

กรรมการ

ชื่อโครงการก่อสร้าง	ท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กลำห้วยหว่า ชนิดช่องเดียว แบบมีผนังกันน้ำ	ปร.4 1/1
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลธาตุ อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี	
ปริมาณงานก่อสร้าง	ขนาดกว้าง 1.50 x 1.50 เมตร จำนวน 1 ช่อง ยาว 4.00 เมตร	
แบบ อย.ธาตุ เลขที่	13/2566	
กำหนดราคาเมื่อวันที่	19 มกราคม 2566	ราคาน้ำมันดีเซล B7 อำเภอเมือง 35.56 บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	รวมราคากลาง
1	งานขุดดินพร้อมปรับแต่งสถานที่ก่อสร้าง	32.00	ลบ.ม.	23.18	741.76	1.2782	29.63	948.12
2	งานคอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	2,080.00	2,080.00	1.2782	2,658.66	2,658.66
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง (Strength 240กก./ตร.ชม.)	12.55	ลบ.ม.	2,755.49	34,581.40	1.2782	3,522.07	44,201.94
4	งานเหล็กเสริม							
	- เหล็กเสริม RB Ø 6	0.011	ตัน	29,782.71	330.59	1.2782	38,068.26	422.56
	- เหล็กเสริม RB Ø 9	0.464	ตัน	29,134.15	13,518.25	1.2782	37,239.27	17,279.02
	- เหล็กเสริม DB Ø 12	0.132	ตัน	27,309.10	3,604.80	1.2782	34,906.49	4,607.66
	- เหล็กเสริม DB Ø 20	0.288	ตัน	28,765.00	8,284.32	1.2782	36,767.42	10,589.02
5	งานลวดผูกเหล็ก	26.00	กก.	35.33	918.58	1.2782	45.16	1,174.13
6	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต คิดใช้งาน 3 ครั้ง	59.30	ตร.ม.	379.00	22,474.70	1.2782	484.44	28,727.16
7	Joint Filler	2.88	ตร.ม.	380.00	1,094.40	1.2782	485.72	1,398.86
8	งานถมดินลูกรังหลังท่อและข้างท่อพร้อมปรับเกลี่ย	36.00	ลบ.ม.	68.33	2,459.88	1.2782	87.34	3,144.22
9	งานป้ายโครงการประชาสัมพันธ์	1.00	ชุด	2,180.00	2,180.00	1.2782	2,786.48	2,786.48
					92,268.67			117,937.82